证券代码：000826          证券简称：启迪环境       公告编号：2020-073

启迪环境科技发展股份有限公司

关于公司及控股子公司获批疫情防控专项贷款的

公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，

公告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、申请疫情防控专项贷款的概述

自新冠肺炎疫情发生以来，启迪环境科技发展股份有限公司（以下简称“公司”）及公

司所属重要子公司作为各地环保治理重点企业全力保障项目的稳定运营，实现了项目所在地

水务项目的供水安全；增加了固废及环卫运营清运次数及人员班次，保障固废处理项目正常

运营；公司所属医疗废弃物、危险废弃物处置项目作为本次疫情防控链条中的重要环节，积

极参与疫情防控工作，确保疫情期间项目所在地尤其是湖北地区医疗废弃物的日产日清。公

司零碳能源平台、固废与再生资源平台、水务生态平台、城市环境服务平台积极协助各地政

府部门全力开展疫情防控。

根据国家财政部、国家发展和改革委员会等五部委联合下发的《关于打赢疫情防控阻击

战强化疫情防控重点保障企业资金支持的紧急通知》（财金〔2020〕5号），公司积极争取国

家有关扶持政策，经申报，公司及下属23家控股子公司（其中包括：启迪城市环境服务集团

有限公司、宜昌浦华三峡水务有限公司、鄂州浦华鄂清水务有限公司、荆门浦华夏家湾水务

有限公司等）被纳入疫情防控重点保障企业名单。公司及控股子公司被纳入疫情防控重点保

障企业名单后，主动对接相关金融机构，积极响应国家相关惠企政策。公司及控股子公司向

国家指定的相关对抗疫情专项再贷款全国性服务银行及重点地方法人银行申请了专项再贷

款。

截止目前，公司及16家控股子公司已向相关金融机构申请合计不超过5.73亿元的疫情防

控专项贷款授信并获批，获批贷款均用于增援公司疫情防控相关工作。本次疫情防控专项贷

款利率按照国家疫情防控专项贷款政策执行，现申请的疫情防控专项贷款利率区间为

2.05%-3.05%。截止本公告日，相关金融机构对公司及控股子公司累计已放款额度为5.29亿

元。

上述授信均经公司2018年年度股东大会、2020年第三次临时股东大会授权审批通过，相

应授信额度均在股东大会授权审批额度内。

二、对公司的影响

在推进疫情防控和复工复产的关键时期，本次公司及控股子公司向银行申请疫情防控专

项贷款有助于公司及控股子公司保障疫情防控期间的生产运营活动，有助于降低公司运营及

在建项目的融资成本，有利于公司日常流动资金安排，不会对公司的生产经营产生影响。截

至目前，公司资产负债结构合理，经营状况良好，具备较好的偿债能力。

特此公告。

启迪环境科技发展股份有限公司董事会

二零二零年五月八日